2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09.02.2024                                                                                  № 50
с. Ребриха

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В связи с прогнозом развития чрезвычайных ситуаций на территории Алтайского края на 09.02.2024 по 10.02.2024, информации ГУ МЧС России по Алтайскому краю от 08.02.2024 № 307-01/11/6-5.6 об ожидании усиления ветра до 18-23 м\с, местами до 30 м\с, мокрого снега, метели, повышения температуры воздуха
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 9 часов 09.02.2024 для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, режим функционирования «повышенная готовность».

2. Установить режим функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

3. Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории района:
        3.1. считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов на подведомственных территориях:

- обеспечить постоянный мониторинг гидрологической и пожароопасной обстановки на территориях сельских поселений;

- организовать информирование населения о гидрологической и пожароопасной ситуации на территориях сельских поселений, действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций;

      3.2. начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы  Администрации района Беззадину И.М. совместно с ЕДДС Ребрихинского района организовать обработку и передачу поступающей информации главе района - председателю КЧС и ОПБ Ребрихинского района и взаимодействующим органам для принятия оперативного решения.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                        Л.В.Шлаузер
Заместитель главы Администрации района
по оперативным вопросам                                                              В.Ю.Захаров

Управляющий делами                                                                    В.Н.Лебедева
Начальник юридического отдела                                                   С.А.Накоряков
Беззадин Игорь Михайлович
8 (38582)22336